



COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA E SERVIÇOS SANTA BARBARA
RUA WE - 04 (LOT ESPLANADA DOS COQUEIROS), 72 - CAUCAIA/CE

CNPJ: 02.981.979/0001-51

FONE: (85) 992233766 OU (85) 98653-7824

EMAIL: copasb2017@gmail.com

I - IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.04.17.01-SME					
1 - IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA - GRUPO FORMAL					
1. Nome do Proponente: Cooperativa de Produção Agropecuária e Serviços Santa Barbara - COPASB	2. CNPJ: 02.981.979/0001-51				
3. Endereço: R WE -04(LOT ESPLANADADOS COQUEIROS	4. Município: Caucaia/CE				
5. E-mail: copasb2017@gmail.com	6. DDD/Fone: (85) 31038002				
8. Nº da DAP Jurídica: SDW0298197900012110221230	9. Banco: Brasil				
12. Nº. de Associados: 131	10. Agência: 00295				
15. Nome do representante legal: Raimundo Nonato Barbosa do Nascimento	11. Nº. Conta: 0049279-5				
18. Endereço: Assentamento Santa Barbara, S/N, Zona Rural, Distrito de Sítios Novos, CEP: 61.695.000	14. Nº. de Associados com DAP física: 131				
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO FNAE/FNDE/MEC					
1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/ SECRETARIA MUNICIPAL CAUCAIA	2. CNPJ: nº 07.616.162/0001-06				
3. Município/UF: CAUCAIA- CE	3. DDD/Fone: (85)9 8653-7824				
4. Endereço: Rodovia CE-090 km01, nº1076 Itambé CAUCAIA-CE	5. DDD/Fone: 3105-1155				
6. Nome do representante: ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA	7. CPF:				
III - RELAÇÃO DE PRODUTOS					
1.ÍTEM	2.PRODUTOS	3. UNIDADE	4. QUANTIDADE	5. PREÇO DE AQUISIÇÃO	
1	ABOBORA CABLOCO, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC fírestados.	KG	7.661	5.1. VALOR UNITÁRIO	5.2. VALOR TOTAL
				R\$ 6,06	R\$ 46.425,66
6. CRONOGRAMA DE ENTREGA DE PRODUTOS				A entrega será de acordo com o cronograma estabelecido no edital	

Comissão de Licitação
654
Fis
Rubrica
18

Handwritten signatures and initials.

2	ALFACE CRESPA , fresca, folhas verdes e íntegras sem manchas escuras, sujidades, com grau de maturação que possibilite o consumo seguro e imediato. Acondicionada em saco plástico contendo uma unidade (pé) pesando aproximadamente de 250 a 350 gramas.	KG	2500	R\$ 7,07	R\$ 17.675,00
3	BANANA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	114.913	R\$ 5,58	R\$ 641.214,54
5	BATATA DOCE , tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	7.661	R\$ 4,41	R\$ 33.785,01
6	BATATA INGLESA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	19.153	R\$ 8,70	R\$ 166.631,10
7	BETERRABA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Embalada em saco plástico contendo de 1 a 2 kg do produto.	KG	7.661	R\$ 5,24	R\$ 40.143,64
8	BISCOITO DE POLVILHO . Discoito contendo os seguintes ingredientes: polvilho, gordura, ovos, sal e leite. Embalagem plástica contendo de 200 a 400 gramas do produto. Rotulagem contendo ingredientes, data de fabricação e validade do produto.	KG	3.000	R\$ 25,70	R\$ 77.100,00
9	BOLO TIPO "FOFO" . Bolo do tipo fofo de sabores variados com adição de vitaminas. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite integral, ovos, margarina. Embalagem em bandejas plástica transparente, contendo no mínimo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas vigentes. Produto deverá ser entregue com pelo menos 15 dias antes da data de vencimento.	KG	500	R\$ 23,06	R\$ 11.530,00
10	CEBOLA BRANCA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do	KG	17.236	R\$ 7,24	R\$ 124.788,64





 Comissão de Licitação Prefeitura de Caucaia/CE
 655
 Fis
 Rubrica



	tamanho. Embalada em saco plástico contendo de 1 a 2 kg do produto.							
11	CENOURA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de plástico evolução completa do tamanho. Embalada em saco contendo de 1 a 2 kg do Produto.	KG	22.983	R\$ 8,00		R\$ 183.864,00		
12	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA , frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes	KG	17.238	R\$ 19,72		R\$ 339.933,36		
13	GOIABA VERMELHA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	15.322	R\$ 5,19		R\$ 79.521,18		
14	LARANJA PERA tamanho médio, fresca íntegra e firme com grau de manutenção adequado isenta de substância terrosa sujidades ou corpos estranhos acondicionadas em sacos vazados	KG	3.831	R\$ 4,77		R\$ 18.273,87		
15	MACAXEIRA , raiz de mandioca com casca e in natura, íntegra, isenta de lesões físicas ou biológicas' Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3.831	R\$ 6,61		R\$ 25.322,91		
16	MAMÃO FORMOSA , fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	26.814	R\$ 4,45		R\$ 119.322,30		
17	MELANCIA , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidade ou corpos estranhos. Sem lesões físicas e/ou biológicas. Acondicionada em monoblocos de PVC fresta	KG	114.953	R\$ 4,14		R\$ 475.905,42		
18	MILHO VERDE , íntegra e firme com grau de maturação adequado, envolto na própria palha isenta de substância terrosa, sujidade ou corpos estranhos.	KG	2.491	R\$ 4,71		R\$ 11.732,61		

Comissão de Licitação
656
Fis
Rubrica
Prefeitura de Caucaia

6
3

2

19	OVO DE GALINHA , tipo médio (igual ou superior a 509), branco ou vermelho, acondicionado em bandejas com 30 unidades, envolvidas em plástico filme e etiquetado com dados do produtor, datas de fabricação e validade	KG	19.153	R\$ 35,79	R\$ 685.485,87
20	PIMENTA DE CHEIRO , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos plásticos contendo 500 gramas do Produto.	KG	2.250	R\$ 11,95	R\$ 26.887,50
21	PIMENTÃO VERDE , fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho/ Acondicionado em monoblocos de PVC frestados	KG	3.831	R\$ 6,70	R\$ 25.667,70
22	POLPA DE RUTA SABOR ACEROLA . Ingredientes básico: polpa de acerola Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto/ Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor	KG	9.577	R\$ 14,66	R\$ 140.398,82
23	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA . Ingredientes básico: polpa de caja. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto/ Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor	KG	9.577	R\$ 15,72	R\$ 150.550,44
24	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU ingredientes básico: polpa de caju. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto/ Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor	KG	9.577	R\$ 14,49	R\$ 138.770,73
25	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA ingredientes básico: polpa de goiaba. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto/ Rótulo contendo datas de fabricação, validade e nome do fornecedor	KG	9.577	R\$ 14,07	R\$ 134.748,39
26	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA ingredientes básico: polpa de manga. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do produto/ Rótulo contendo datas de fabricação,	KG	9.577	R\$ 13,51	R\$ 129.385,27

Comissão de Licitação
657
Fis
Rubrica

22

validade e nome do fornecedor.					
TOTAL GERAL DA PROPOSTA					RS 3.845.063,96
OBS: Preço publicado no edital nº 2024.04.17.01-SME (o mesmo que consta na chamada publica)					

Declaramos estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.	
Local/Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal
Caucaia-Ce, 14 de Maio de 2024.	<p> COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA E SERVIÇOS SANTA BARBARA LTDA. CNPJ: 02.981.979/0001-51 ANTÔNIO HILTON SOUSA DOS SANTOS DIRETOR FINANCEIRO CPF: 856.035.033-00 </p> <p><i>Antonio Hilton Sousa dos Santos</i></p>
	Fone/E' mail
	(85) 3103.8002 / copasb2017@gmail.com CPF: 442.343.093-20

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA E SERVIÇOS
 SANTA BARBARA
 CNPJ: 02.981.979.0001-51
 ANTONIO HILTON SOUSA DOS SANTOS
 DIRETOR FINANCEIRO CPF: 856.035.033-00

[Handwritten signature]



19/5